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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2020

1. Rozpočet obce na rok 2020

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa   16.12.2019 uznesením č.73/2019
Rozpočet bol zmenený 9 krát:
Zmeny rozpočtu: 
· prvá  zmena  31.01.2020 – účelovo určená dotácia,28.02.2020 účelovo určená dotácia
· druhá zmena  02.03.2020,uzn.č.14/2020
· tretia zmena 15.06.2020,uzn.č.29/2020
· štvrtá zmena  30.06.2020 – účelovo určené dotácie
· piata zmena 21.09.2020,uzn.č.62/2020
· šiesta zmena –31.10.2020, presuny
· siedma zmena 30.11.2020, presuny
· ôsma zmena –14.12.2020, uzn.č.79/2020
· deviata zmena -31.12.2020 presuny, účelovo určené dotácie
· 
Rozpočet obce vrátane rozpočtovej organizácie(ZŠ s MŠ) k 31.12.2020


	
	Schválený rozpočet
	Rozpočet po zmenách
	Skutočné plnenie

	Príjmy celkom
	970 696,00
	1 462 939,08
	1 459 342,05

	z toho:
	
	
	

	Bežné príjmy
	928 096,00
	1 046 513,00
	1 046 987,16

	Kapitálové príjmy
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	Finančné príjmy
	10 000,00
	138 006,00
	133 154,14

	Príjmy RO s právnou subjektivitou BP
	32 600,00
	74 638,00
	75 419,10

	Finančné príjmy RO s právnou subjektivitou
	0,00
	3 782,08
	3 781,65

	Výdavky celkom
	968 602,00
	1 434 365,00
	1 332 863,61

	z toho:
	
	
	

	Bežné výdavky
	366 684,00
	462 152,00
	404 242,07

	Kapitálové výdavky
	40 000,00
	283 508,00
	276 347,02

	Finančné výdavky
	27 181,00
	27 181,00
	27 180,72

	Výdavky RO s právnou subjektivitou BV
	534 737,00
	661 524,00
	625 093,80

	Výdavky RO  s právnou subjektivitou KV
	
	
	

	Rozpočet obce
	2 094,00
	28 574,08
	126 478,44


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia


Z rozpočtovaných celkových príjmov obce a RO 1 462 939,08 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume1 459 342,05 EUR, čo predstavuje  99,75% plnenie. 

1. Bežné príjmy obce

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	1 046 513,00
	1 046 987,16
	100,05




a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	557 898,00
	                 557 885,61 
	99,99



Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume  497050,00EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 498635,74 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,12 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 16 740,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 17237,39, čo je .102,97 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 9914,54EUR, dane zo stavieb boli v sume 7312,29 EUR daň z budov 10,56 EUR. K 31. 12. 2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností+ dani za psa v sume   53,76 EUR a na vývoz odpadu v sume 630,00 EUR.

Daň za psa  3019,76 Eur
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 28254,90 Eur
Daň za jadrové zariadenie 10 737,82Eur

b) nedaňové príjmy: 
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	53488,00
	55893,40
	                 104,49



Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 53 488,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 55 893,40 EUR, čo je 104,49% plnenie. Uvedený príjem predstavuje najmä: príjem z prenajatých pozemkov v sume 
3793,04 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 43 035,47 EUR.príjem z predaja služieb predstavuje 6 659,32 Eur.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 1 500,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume.2 106,50 EUR, čo je 140,43 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	6 708,00
	                4 790,03
	                    71,41



Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované najmä príjmy z dobropisov-90,60 Eur, z vkladov-82,21 Eur, z náhradného poistného plnenia 4 487,10 Eur ,z odvodu hazardných 56,54 Eur.

Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 428 419,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 
428 417,85EUR, čo predstavuje 100,00% plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Okresný úrad Trnava – odbor školstva
	385 154
	Prenesený výkon ZŠ s MŠ

	Okresný úrad Trnava 
	719,50
	voľby

	Okresný úrad
	118,96
	CO

	Dobrovoľný hasičský zbor 
	1400,00
	hasiči

	Okresný úrad Trnava
	2 111,09
	Stavebný poriadok, ŽP a úsek dopravy

	Ministerstvo vnútra 
	2 454,38
	Matrika+regop

	Ministerstvo vnútra
	435,93
	Evidencia obyvateľov

	UPSVaR
	6 797,49
	§ 50j-podpora zamestnania

	UPSVaR
	20 496,00
	Dotácia na stravu

	Ministerstvo financií
	      1 426,00
	Testovanie – Covid 19

	Štatistický úrad
	      3 428,00
	Elektronické sčítanie domov a bytov

	Nadácia ZSE
	         550,00
	Orešanský jedlý les

	Metodicko pedag.centrum
	3 326,50
	Pedagogický asistent

	
	
	

	
	
	



Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy obce: 
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	200 000,00
	200 000,00
	100,00



Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 200 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 200 000,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. Prijatý grant z EF 200 000Eur - kanalizáciu.



Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Enviromentálny Fond
	200 000,00
	Kanalizácia stoka GD3

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3. Príjmové finančné operácie: 
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	138 006,00
	133 154,14
	96,48



Z rozpočtovaných finančných príjmov 138 006,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 133 154,14. EUR, čo predstavuje 96,48% plnenie. 
Obec prijala návratnú finančnú výpomoc zo štátneho rozpočtu 27 000,00 Eur.

Obecné zastupiteľstvo schválilo použitie rezervného fondu v sume 81 630,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 76 778,14 EUR. 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	74 638,00
	75 419,00
	101,05




Najväčší podiel príjmov RO  v r. 2020 predstavuje príjem finančného príspevku prijatého v rámci národného projektu „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II“vo výške 12 997,00 Eur a príjem grantu v rámci programu Erasmus+ vo výške 26 008,00 Eur.  Ďalej sú to príjmy z prenajatých budov priestorov a objektov 3 672,09 Eur, poplatky za školy a školské zariadenia 4 862,00 Eur a príjem za režijné náklady stravníkov 7 001,26 Eur. 
Príjmy za stravné predstavujú výšku 19 475,17 Eur. 

Kapitálové príjmy 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	0
	                  0
	                       0


 
Príjmové finančné operácie
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenie

	3 782,08
	3 781,65
	100




3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	1 434 365,00
	1 332 863,61
	92,92





1. Bežné výdavky obce
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	462 152,00
	404 242,07
	87,47




Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 125 834,00,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 108 372,90 EUR, čo je 86,12 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, aktivačných pracovníkov.
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 37 199 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 34 093,83 EUR, čo je 91,65 % čerpanie. 
Tovary a služby
Z rozpočtovaných 258 232 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 222 829,27EUR, čo je 86,29 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady z rozpočtovaných 800,00 Eur, skutočné plnenie 1068,27 Eur, energie z rozpočtovaných 34 658,00 Eur - skutočnosť 30072,18 Eur ,dopravné z rozpočtovaných 4434,00  bolo skutočne čerpané 2900,64 Eur(PHM, STK a údržba), materiál rozpočtované bolo 20 398,00Eur skutočne čerpané 18 927,09 EUR, rutinná a štandar. údržba rozpočtované 87 179 - skutočne čerpané 77874,17 Eur, služby boli rozpočtované na 110 763 a skutočne čerpané vo výške 91 986,92 Eur.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných 25 050,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 23 960,47 EUR, čo predstavuje  95,65 % čerpanie.(predškoláci, príspevok pri narodení, členské príspevky, spoločný stav. úrad, občianske združenia v obci).
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  4710,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 4 702,92 EUR, čo predstavuje 99,84% čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	238 508,00
	276 347,02
	97,47




Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Hasičská zbrojnica
- realizácia nových stavieb – 14 980,32 Eur – nájazdy hasičská zbrojnica
d) nakladanie s odpadovými vodami
-realizácia nových stavieb-kanalizácia 253 378,17 Eur
c)verejné osvetlenie
-realizácia nových stavieb 1 958,53 Eur

 - odkúpenie pozemkov 1 970,00 Eur

-  projektová dokumentácia – rozšírenie MŠ 2 500,00 Eur


3) Výdavkové finančné operácie :
 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	27 181,00
	                  27 180,72
	                     100



Ide o splátky úverov zo ŠFRB.(nájomné byty)

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	661 524,00
	625 093,80
	94,49



 

Čerpanie bežného rozpočtu. 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :
Základná škola               384 071,06 EUR                             	     
Materská škola               103 316,85 EUR
Školský klub detí           34 358,00 EUR
Školská jedáleň              103 347,89 EUR

Kapitálové výdavky
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	0,00
	                0,00 
	0,00



RO s právnou subjektivitou v roku 2020 nečerpala kapitálové výdavky.
























	4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

	
Hospodárenie obce
	
Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	1 122 406,26

	z toho : bežné príjmy obce 
	1046987,16

	             bežné príjmy RO
	75419,10

	Bežné výdavky spolu
	1 029 335,87

	z toho : bežné výdavky  obce 
	404242,07

	             bežné výdavky  RO
	625 093,80

	Bežný rozpočet
	93 030,39

	Kapitálové  príjmy spolu
	200 000,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	200 000,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	276 347,02

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	276 347,02

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-76 347,02

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	16 683,37

	Vylúčenie nevyčerpaných fin. prostriedkov 
	-57 713,12

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-41 029,75

	Príjmy z finančných operácií
	136 935,79

	Výdavky z finančných operácií
	27 180,72

	Rozdiel finančných operácií
	109 755,07

	PRÍJMY SPOLU  
	1 459 342,05

	VÝDAVKY SPOLU
	1 332 863,61

	Hospodárenie obce 
	126 478,44

	Vylúčenie z prebytku
	-57 713,12

	Upravené hospodárenie obce
	68 765,32




a) Prebytok rozpočtu v sume 126 478,44 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p.a upravený o tvorbu fondu opráv v sume 450,57 EUR, ďalej upravený o finančný dar pre ZŠ 24 136,38 Eur a 2 990,31 Eur zostatok na potravinovom účte ZŠ o nevyčerpané prostriedky zo ŠR na bežné výdavky v sume 20 953,75 Eur , Vylučujú sa aj nevyčerpané originálne kompetencie ZŠ v sume 9 182,11 Eur poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v celkovej sume  57 713,12 Eur
68 765,32  EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 100%.
      
     


Výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA 2010

	Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu         
	126 478,44

	Zmena stavu vybraných pohľadávok                                                     
	10 100,95

	Zmena stavu vybraných záväzkov                                                                     
	-30 892,89

	Zahrnutie položiek časového rozlíšenia                                                           
	40 993,84

	Prebytok v metodike ESA 2010
	167 472,28



Stav finančných prostriedkov k 31.12.2020
	Účet ZŠ – 221 001
	              35 808,43 EUR

	bežný účet – 221 10,221 12
                 
	 91 614,26 EUR

	Grantový účet – 221 14
	0,00 EUR

	Dotačný účet 221 06
	0,00 EUR

	
	

	Bežný účet – 221 13,221 11
                      
	69 228,35 EUR

	
	

	Účet soc. fondu – 221 04
	687,37 EUR


SPOLU    bankové účty                           197 338,41 EUR
Pokladničná hotovosť 211 10                                               568,67 EUR
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
		          
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019
	93 944,81   

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 
	52 061,68

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
Hasičská zbrojnica nájazdy – uzn.č. 13/2020 zo dňa 2.3.2020
                              
Kanalizácia-prípojky+PD – uzn.č. 29/2020 zo dňa 30.06.2020
Odkúpenie pozemku pod kanalizáciu                   
Rekonštrukcia ŠJ+byt ZZS+ strecha ZŠ-uzn.č. 13/2020 zo dňa 2.3.2020, uzn.č. 29/2020 a 43/2020 zo dňa 15.06.2020
Verejné osvetlenie – rozšírenie-uzn.č.43/2020 zo dňa 30.06.2020
Vertikálne žalúzie
Brúsenie parkiet KD-uzn.č.43/2020 zo dňa 30.06.2020
	  
             14 980,32
             
             14 164,17
               1 970,00

             38 536,72
               1 958,53
1 502,40
3 666,00


	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2020
	69 228,35



Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a interná smernica

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020
	551,59  

	Prírastky - povinný prídel – 1,05       %                   
	                             985,09

	               - povinný prídel -        %                      
	0,00

	               - ostatné prírastky
	 0,00   

	Úbytky   - stravovanie                    
	520,29

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	0,00   

	               - dopravné                          
	0,00 

	               - ostatné úbytky                                               
	270,00   

	KZ k 31.12.2020
	746,39




	Fond prevádzky, údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 01.01.2019
	27 613,59

	Prírastky
	3505,92

	Oprava príjmov po kontrole HK(rok 2007,byt.543)
	- 849,92

	
	

	
	

	Úbytky
	2 181,55

	Oprava zostatku po kontrole HK
	23,88

	
	

	KZ k 31.12.2019
	28 064,16



6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2020  v EUR
	KZ  k  31.12.2020 v EUR

	Majetok spolu
	3 799 908
	3 887 460

	Neobežný majetok spolu
	
	

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 318 603
	3 402 479

	Dlhodobý finančný majetok
	255 563
	255 563

	Obežný majetok spolu
	221 767
	223 034

	z toho :
	
	

	Zásoby
	
	

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	16 543
	15 260

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	4 646
	9 727

	Finančné účty 
	200 578
	198 047

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	3 974
	6 384



P A S Í V A 
	Názov
	ZS  k  1.1.2020 v EUR
	KZ  k  31.12.2020 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3 799 907
	3 887 460

	Vlastné imanie 
	1 640 535
	1 640 610

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	1 640 535
	1 640 610

	Záväzky
	524 090
	524 436

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	1 700
	1 700

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	24 102
	28 374

	Dlhodobé záväzky
	449 638
	422 376

	Krátkodobé záväzky
	48 650
	44 686

	Bankové úvery a výpomoci
	
	

	Časové rozlíšenie
	1 635 283
	1 722 714



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky:
· voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)  449 086,77 EUR
· voči dodávateľom                              6 047,01  EUR
· voči zamestnancom                            5 808,27 EUR
· voči poisťovniam                                4 001,17 EUR
· daňovému úradu                                   966,31  EUR



8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2008 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -
	Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )


- 4 -

	FK Sokol Dolné Orešany - bežné výdavky 
	5 550 EUR
	5 550 EUR
	      0

	JDS Dolné Orešany
	      1 200 EUR
	   1 200 EUR
	        0

	Klub rekreač. bežcov Dolné Orešany
	      1 200 EUR
	   1 200 EUR
	        0

	Drobnochovatelia
	         300 EUR
	          0 EUR
	       300

	Rímskokatolícka cirkev                                          
	      4 100 EUR
	    4 100 EUR
	       0

	
	
	
	

	
	
	
	


          
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2016 o dotáciách.

9. Podnikateľská činnosť
Obec Dolné Orešany nevykonáva podnikateľskú činnosť



10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a)  voči zriadeným právnickým osobám – rozpočtovej organizácie
b) voči štátnemu rozpočtu

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.







a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	ZŠ s MŠ- na bežné výdavky
	215 713,66
	205 207,84
	10 505,82

	Z toho: 
1. z podielu výnosu dane:

	
179 137,00
	
178 513,67
	
623,33

	2. z rezervného fondu

	7 236,00
	7 236,00
	0

	3. vlastné príjmy ZŠ (okrem 
    stravného)
	28 532,40
	19 350,29
	9 182,11

	4. vlastné príjmy na 
    darovacom účte
	808,26
	107,88
	700,38

	ZŠ s MŠ – na kap. výdavky
	0
	0
	0



· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	ZŠ s MŠ na prenesený výkon na -normatívne prostriedky
	370 902,00
	351 696,25
	19 205,75

	ZŠ s MŠ na prenesený
Výkon – nenormatívne
prostriedky
	14 252,00
	14 252,00
	0

	
	
	
	

	ZŠ s MŠ na pren. výkon
Kap.výdavky

	0
	0
	0

	Prostr. min. roka
	14 102,00
	14 102,00
	0

	Granty - ERASMUS
	26 246,00
	2 810,00
	23 436,00

	Finančná podpora z ESF
	3949,83
	3949,83
	0

	SPOLU
	429 451,83
	386 810,08
	42 641,75





b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 


   
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky
- 2 -
	Suma  poskytnutých
finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )


- 5 -

	Okresný úrad Trnava 
	Na prenesený výkon na bežné výdavky ZŠ
	385 154
	365 948,25
	19 205,75

	Okresný úrad Trnava 
	voľby
	 719,50 
	719,50
	0

	Okresný úrad Trnava
	Stav. poriadok, ŽP a úsek dopravy
	2 111,09
	2 111,09
	0

	Ministerstvo vnútra
	Matrika, regob
	2 454,38
	2 454,38
	0

	Ministerstvo vnútra
	Evidencia obyvateľov
	435,93
	435,93
	0

	Okresný úrad 
	Odmena skladníka CO
	 118,96
	118,96
	0

	Dobrovoľný hasičský zbor
	hasiči
	1 400,00
	1 400,00
	0

	UPSVaR
	Podpora zamestnanosti
	6 797,49
	6 797,49
	0

	Min.financií
	Testovanie COVID-19
	1 426,00
	1 426,00
	0

	UPSVaR
	Dotácia na stravu ZŠ s MŠ
	20 496,00
	13075,43
	7420,57

	Štatistický úrad
	Sčítanie domov a bytov
	     3 428
	   1 680,00
	1 748,00




c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom


Obci Dolné Orešany bola v roku 2020 poskytnutá dotácia:
a/ na kanalizáciu 200 000,00 Eur- Enviromentálny fond- dotácia bola v plnej výške použitá a zúčtovaná.

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 27 000,00 €. Návratná finančná výpomoc z MF SR bola poskytnutá bezúročne.


Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu za rok 2020.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie .....

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške .... EUR. 
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